

PROTOKÓŁ NR 35/10
KOMISJI GOSPODARKI I BUDŻETU
z dnia 22 marca 2010 r.

35 posiedzeniu Gospodarki i Budżetu przewodniczył Przewodniczący Komisji Andrzej Krzywicki.

W posiedzeniu Komisji Gospodarki i Budżetu uczestniczyli: Burmistrz Mirosławca Elżbieta Rębecka- Sabak, , Przewodnicząca Rady Miejskiej Janina Borowiec, Inspektor Alicja Dybaczewska Kierownik MGOPS Danuta Czerniawska, Inspektor Aleksander Matusiak.

Posiedzenie trwało od godz. 10.00 do 1400

Protokołowała podinspektor UGiM Monika Kędzia

Porządek posiedzenia:

Ad.1

Przewodniczący Andrzej Krzywicki witając członków komisji i przybyłych gości otworzył 34 posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu

1. Otwarcie 35 posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu.
2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad komisji.
3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
4. Sprawozdanie Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
5. Realizacja planu gospodarki odpadami
6. Sprawozdanie z działalności Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z rok 2009.
7. Forma obchodów jubileuszu XX-lecia samorządu.
- dyskusji
8. Dyskusja w sprawie niepłatnego przejęcia pomieszczeń PKP na mienie komunalne wraz z opcją zagospodarowania lokali na mieszkania komuna .
9. Zaopiniowanie wariantów przebiegu drogi ekspresowej S10 na terenie Gminy Mirosławiec
10. Zaopiniowanie projektów uchwał.
11. Wolne wnioski i zapytania.

Ad. 2

Przewodniczący Krzywicki na podstawie listy obecności stwierdził quorum. Obecnych 5 członków komisji

życiem.

Andrzej Krzywicki zapytał jak wyglądają kontrole w punktach sprzedaży, ponieważ docierają głosy, że alkohol w punktach sprzedaży nie pochodzi z legalnych źródeł.

Inspektor Dybaczewska wyjaśniła, że co rok policja i straż miejska przeprowadza kontrole; natomiast komisja zrezygnowała z tego typu kontroli, ponieważ członkiem komisji jest policjant Burmistrz: przypomniała aferę z płynem do spryskiwaczy i gdyby nie wpadł człowiek w Jabłonowie to do dziś nikt, by o tym nie wiedział ponieważ było to tak dopracowane, że nawet nie można było rozpoznać banderoli.

Radny Zenon Gębarowski w pkt 4 sprawozdania odnośnie Zespołu Szkół w Wałczu nr 3 czy ktoś zwrócił się z wnioskiem?

Alicja Dybaczewska odpowiedziała, że tak 52 dzieci uczęszcza do tej szkoły i Komisja chętnie dofinansowała spektakle.

Radny Gębarowski podkreślił, że spektakle są wspaniale realizowane, a programy są realizowane w sposób bardzo skierowany na młodzież dostępny i przekonujący.

W projekcie uchwały dopisany jest punkt tworzenie nowych świetlic dotyczy to przede wszystkim świetlicy w Mirosławcu Górnym

Radny Romaniuk: podejmowanie inicjatyw w celu ograniczania dostępności do alkoholu co to oznacza.

Alicja Dybaczewska: wyjaśniła, że mecenas pracuje nad projektem uchwały i na pewno nie będzie uchwała niezgodna z prawem.

Dyskusja.

Janina Borowiec zapytała o pkt odnośnie kontroli

Inspektor wyjaśniła, że komendant policji co rok składa sprawozdanie z „porządku publicznego” jest ono powielane w sprawozdaniu komisji więc zrezygnowano z tych sprawozdań z kontroli.

Radny Gębarowski zwrócił uwagę na to że wydano 54 zgód na sprzedaż alkoholu

Inspektor wyjaśniła że nie są to zgody dla nowych punktów i tak np. Hawana przekształciła się ze spółki na osobę fizyczną.

Radny Zenon Gębarowski zapytał czy to jest zgodne by pomnik poświęcony Lotnikom miał w pobliżu Hawanę? „Mnie przeszkadza że notoryczne niszczenie oświetlenia.”- stwierdził.

Inspektor Dybaczewska wyjaśniła, że od tego są służby porządkowe i jeśli takie zgłoszenia będą to

ma odpad niebezpieczny może nieodpłatnie zawieźć na składowisko. Baterie – kosze pojemniki na zużyte baterie w sklepach w których sprzedawane są baterie. W mieście nie funkcjonuje to dobrze; Żarówki opony również będą odbierane przy okazji zbiórki wielkogabarytowej; Na osiedlu Mirosławiec Górny przy pojemnikach do odsortów. Informacja w połowie kwietnia jeszcze raz. Przewodniczący podkreślił, że firma spóźniła się o kwartał z workami na plastiki i szkło. A jeśli komuś braknie?

Inspektor wyjaśnił, że Pani Wanda Łaniucha- Zabost dysponuje workami i ona zobligowała się do zapewnienia tych worków ludziom.

Andrzej Krzywicki Jak dużo plastików jest zbierano ja chciałbym żeby Pan to obserwował, by Pan rano sprawdził ile jednorazowo zbiera się plastików. Mnie niepokoiły mnie faktury za plastik w zeszłym roku.

Andrzej Krzywicki: co z tym sypaniem piachu – za często sypią i sprzątają. W porównaniu z innymi miastami Mirosławiec – bajka – czysto;

Aleksander Matusiak: Kończą się umowy na zieleń i utrzymanie zimowe i sprzątanie miasta, dwa przetargi i dwie umowy na zimowe utrzymanie i sprzątanie miasta druga na zieleń.

Zenon Gębarowski wskazał, że informację o zbiórce wielkogabarytowych odpadów wysłać do wspólnot, które zarządca wywiesi już na swoich tablicach podwyżka za wywóz odpadów listy do wspólnot i dołączyć informację o wielkogabarytowych.

Radny Romaniuk w moim odczuciu firma fakturę wystawia w dniu wywozu podjeżdżają i czy stoi czy też nie gmina musi zapłacić w firmy interesie jest by było tych segregowanych jak najwięcej.

Aleksander Matusiak – likwidacja GFOŚ nie można dofinansowywać osobom fizycznym. Opłata mniej gdy więcej segregowanych odpadów; 126 tys wpłynęło od Marszałka- 20% wraca do Gminy- Firma za każdą tonę składowanych odpadów 100 zł obecnie 104 zł.

Radny Gębarowski to firmie powinno zależeć by świadomość mieszkańców wzrosła odnośnie segregacji odpadów a korespondencja między firmą i osobami powinna być częsta.

Dyskusja.

Ad. 6 Sprawozdanie z działalności Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z rok 2009. Kierownik MGOPS Danuta Czerniawska omówiła sprawozdanie przybliżając radnym m.in. Zadania, które wykonywane są przez MGOPS w Mirosławcu- realizowane były przez 9 osób.

Pomorskiego i Złocieniec i dojścia do peronu.

Burmistrz Elżbieta Rębecka Sabak stwierdziła, że PKP proponuje przejęcia całości- dług na dzień dzisiejszy nie jest duży, ale zakładają że podatków płacić nie będą.

I te pomieszczenia są w dobrym stanie, ale magazyn znajduje się w stanie fatalnym. Skoro chcą dać weźmy najpierw wyremontować na mieszkania, można to sprzedać lub wyremontować i zrobić mieszkania, być może kiedyś trzeba będzie zabezpieczyć pomieszczenia na kasy i poczekalnię reaktywować tę część linii. Plany Marszałka jak również grupy społecznej z Kalisza pasjonaci – turystyka dreżyna itp. Minus tego przejęcia – stworzymy wspólnotę np. remont dachu.

Korespondencja z PKP około roku nie spodziewam się, że będzie szybciej - pismo spowoduje wszczęcie procedury. Natomiast akt notarialny to kwestia roku.

Radny Gębarowski zwrócił uwagę na nierentowność tego przejęcia. Można przejąć i od razu sprzedać. Trzeba przejąć, by to niszczało- stwierdził radny.

Burmistrz zapytała czy przejmować te budynki?

Głosowanie tej sprawie:

Za -5

Przeciw – 0

wstrzymało się - 0

Ad. 8 *Forma obchodów jubileuszu XX-lecia samorządu.*

- dyskusja

Burmistrz podkreśliła że na 10 i 15 lecie nie było nic robione. Obchody skierowane do wszystkich : wszystkich radnych urzędników, burmistrzów- znaleźliśmy źródło sfinansowania tych obchodów- skierowane do dzieci i młodzieży w formie konkursu z wiedzy o samorządzie- nagrodzenie na spotkaniu uroczystym. W ramach jubileuszu przewidywane jest wydanie książki. Złożony został już wniosek o refundację (na 17 tys), natomiast pytanie brzmi: Czy jeżeli wniosek nie przejdzie angażujemy własne środki?

Praca radnych jest nie zauważana, ludzie tego nie widzą. Może to być okazja do uhonorowania samorządowców- w przypadku radnych praca jest społeczne i nie dostrzegana.

Radny Gębarowski: profesor Handke – miał idee wiedza o społeczeństwie samorządowym

Burmistrz wyjaśniła, że firma przygotowująca wniosek odpowiedziała, że większe prawdopodobieństwo otrzymania dofinansowania istnieje przy ścieżce rowerowej niż do samochodu dla OSP.

W tym roku nie będzie realizacji drogi ul. Orła i Próchnowo jest to informacja od Starosty. Środki odłożone zostały na to w naszym budżecie.

Zenon Gębarowski podkreślił, że po ostatnim pożarze w Kalinówce objawił się problem z usługami świadczonymi przez naszą Straż, czy auto poprawi te usługi? Czy nie można by znaleźć kogoś kto przejąłby kierownictwo w OSP?

Burmistrz odpowiedziała, że auto będzie służyć przez 30 lat, a problemem jest czynnik ludzki. W mieście członkostwo w OSP nie jest szczytem marzeń czy prestiżu. Tam są ludzie prości podporządkowujących się jednostce. Za gotowość operacyjną bojową szkolenia grafiki, odpowiada naczelnik a prezes to funkcja raczej reprezentacyjna. OSP Piecnik pracuje wspaniale, są bardzo aktywni, młodzieżowa grupa dziewcząt jest super; w Bronikowie OSP raczej nie działa mają mało wyjazdów.

Radny Zenon Gębarowski zapytał, czy w tej sprawie nie może zainterweniować szef powiatowy.

Burmistrz: na spotkaniu doszło do nieprzyjemnej wymiany zdań, ale nic to nie przyniosło.

Radny Romaniuk wskazał pozytywne strony zakupu nowego samochodu.

Burmistrz wskazała że w razie kupna samochodu star przekazany zostanie do Bronikowa.

Projekt uchwały omówiła Burmistrz Mirosławca Elżbieta Rębecka – Sabak wskazując na wpływ środków do budżetu z urzędu marszałkowskiego z opłaty marszałkowskiej; następnie powiat w ramach pomocy pogorzelcom przekazał gminie kwotę 2000 zł którą gmina następnie przekaże rodzinie w Kalinówce.

Radny Gębarowski zapytał o końcową kwotę oczyszczalni w Jabłonkowie.

Burmistrz odpowiedziała, że kwota znana będzie po przetargu. Jest już kosztorys wstępny – 1 200 000 zł – kwota może wzrosnąć do 20 %. Brakującą kwotę pokryjemy pożyczką z Krajowego Banku Środowiska (umorzenie 30%)

Następnie Burmistrz przedstawiła poszczególne przemieszczenia zwracają uwagę na nowe zadanie ul. Krucza- brak dojazdu do ul. Orlej - przedłużenie ulicy Kruczej- wycinka drzew, wykarczowanie, wyrównanie tej drogi przez firmę Pana Romańczuka.- kwota 3 000 zł.

Za - 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się - 0

- *Odnosnie uchwały w sprawie skargi na kierownika MGOPS - KPS opracowuje uzasadnienie uchwały i sam projekt.*

Ad. 11

Informację o spotkaniu integracyjnej 17. 04 radni, sołtysi przekazała Przewodnicząca Rady Janina Borowiec.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 14.00 Przewodniczący Andrzej Krzywicki zamknął 35 posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu.

Protokołowała:

Monika Kędzia

Prowadził:

Andrzej Krzywicki

